
Bisher bekannte Strompreiserhöhungen Grundversorger

März / April 2012

Preise auf Grundlage eines Durchschnittsverbrauches von 5.000 kWh / Jahr

Sortiert nach Preisdifferenz in Prozent

Im Durchschnitt: 1.257,84 € 1.297,68 € 39,84 € 3,20%

Nr. Versorger Tarif Datum Bundesland Preis alt Preis neu Diff. in EUR Diff. in %
1 Bergische Licht-, Kraft- und Wasserwerke (BELKAW) GmbH FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.174,44 € 1.292,44 € 118,00 € 10,05%
2 RheinEnergie AG FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.214,75 € 1.333,25 € 118,50 € 9,76%
3 PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT visavi privat M 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.269,79 € 1.388,29 € 118,50 € 9,33%
4 Mainova AG Mainova Classic 01.03.2012 Hessen 1.219,40 € 1.320,40 € 101,00 € 8,28%
5 EVL Energieversorgung Limburg GmbH EVL Basis 01.04.2012 Hessen 1.174,04 € 1.267,54 € 93,50 € 7,96%
6 Gemeindewerk Gerolsheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-LandGrund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.175,79 € 1.265,29 € 89,50 € 7,61%
7 Gemeindewerk Obrigheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-Land Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.187,79 € 1.276,79 € 89,00 € 7,49%
8 Elektroversorgungsverein Winterborn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.128,82 € 1.213,02 € 84,20 € 7,46%
9 Elektrizitätsversorgungsgesellschaft Velten mbH local classic HH 01.04.2012 Brandenburg 1.290,25 € 1.385,45 € 95,20 € 7,38%

10 ENTEGA Privatkunden GmbH & Co. KG ENTEGA Basis Strom 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.369,40 € 1.468,90 € 99,50 € 7,27%
11 EVD Energieversorgung Dormagen GmbH evd Lokal Präsent HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.193,82 € 1.279,82 € 86,00 € 7,20%
12 Bröltaler Elektrizitätsgenossenschaft eG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.132,82 € 1.213,02 € 80,20 € 7,08%
13 Stadtwerke Neuwied GmbH SWN Strom basic 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.236,33 € 1.323,33 € 87,00 € 7,04%
14 Stadtwerke Augsburg Energie GmbH Stadtwerke Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.208,60 € 1.286,38 € 77,78 € 6,44%
15 Stadtwerke Wolfhagen GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Niedersachsen 1.199,10 € 1.276,10 € 77,00 € 6,42%
16 Neubrandenburger Stadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.307,74 € 1.391,70 € 83,96 € 6,42%
17 AVU Aktiengesellschaft für Versorgungs-Unternehmen comfortstrom privat 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.231,00 € 1.308,00 € 77,00 € 6,26%
18 Energieversorgung Offenbach AG EVO classica 01.04.2012 Hessen 1.261,55 € 1.339,55 € 78,00 € 6,18%
19 N-ERGIE Aktiengesellschaft Strom Standard HH 01.03.2012 Bayern 1.243,32 € 1.319,82 € 76,50 € 6,15%
20 Süwag Energie AG SüwagStrom Klassik HH 01.03.2012 Hessen 1.286,68 € 1.365,18 € 78,50 € 6,10%
21 Energie und Wasserversorgung Aktiengesellschaft Kamenz Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.286,48 € 1.364,50 € 78,02 € 6,06%
22 Stadtwerke Schlitz Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Hessen 1.250,60 € 1.325,60 € 75,00 € 6,00%
23 Stadtwerke Bad Rodach Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.258,00 € 1.333,00 € 75,00 € 5,96%
24 Elektrizitätsvereinigung Böbing Grundversorgung Eintarif 01.03.2012 Bayern 1.225,81 € 1.298,81 € 73,00 € 5,96%
25 Stromversorgung Seebruck eG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.244,03 € 1.317,53 € 73,50 € 5,91%
26 Stadtwerke Bielefeld GmbH EnerBest Strom 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.170,26 € 1.238,76 € 68,50 € 5,85%
27 VersorgungsBetriebe Elbe GmbH Tarif E HH - Lauenburg 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.228,84 € 1.300,34 € 71,50 € 5,82%
28 Gemeindewerke Stockstadt Allgemeiner Tarif HH 01.03.2012 Bayern 1.101,32 € 1.164,82 € 63,50 € 5,77%
29 Emscher Lippe Energie GmbH ELE stromPlus HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.283,78 € 1.355,44 € 71,66 € 5,58%
30 Elektrizitätswerk Georg Grandl Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.281,47 € 1.351,76 € 70,29 € 5,49%
31 Licht- und Kraftwerke Sonneberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.307,38 € 1.378,38 € 71,00 € 5,43%
32 Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.324,41 € 1.395,41 € 71,00 € 5,36%
33 Stadtwerke Hilden GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.171,82 € 1.234,00 € 62,18 € 5,31%
34 Stadtwerke Rhede GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.279,96 € 1.345,46 € 65,50 € 5,12%
35 Stadtwerke Bühl GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.176,15 € 1.236,15 € 60,00 € 5,10%
36 Stadtwerke Dortmund Unser Strom.standard 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.220,50 € 1.282,00 € 61,50 € 5,04%
37 Stadtwerke Detmold GmbH Detmolder KlimaStrom HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.188,96 € 1.248,46 € 59,50 € 5,00%
38 Stadtwerke Altdorf GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.229,90 € 1.291,40 € 61,50 € 5,00%
39 EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG classic HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.205,40 € 1.264,90 € 59,50 € 4,94%
40 infra fürth gmbh infra grundversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.299,03 € 1.361,03 € 62,00 € 4,77%
41 Stadtwerke Pirmasens Versorgungs GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,50 € 1.331,00 € 59,50 € 4,68%
42 Versorgungsbetriebe Bordesholm GmbH Tarif E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.272,30 € 1.331,80 € 59,50 € 4,68%
43 EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH regiostrom Grundpreistarif HH bonusonline 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.310,32 € 1.370,34 € 60,02 € 4,58%
44 Gemeindewerke Leck GmbH Tarif E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.289,15 € 1.348,04 € 58,89 € 4,57%
45 KEVAG - Koblenzer Elektrizitätswerk und Verkehrs-Aktiengesellschaft KEVAG NormalStrom (Grund- und Ersatzversorgung) HH01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,80 € 1.326,80 € 55,00 € 4,32%
46 Stadtwerke Verden GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.237,79 € 1.291,29 € 53,50 € 4,32%
47 Gemeindewerke Gundelfingen GmbH BasisStrom HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.215,20 € 1.267,20 € 52,00 € 4,28%
48 Stadtwerke Schwarzenberg GmbH SZB-Privat 01.03.2012 Sachsen 1.267,41 € 1.321,41 € 54,00 € 4,26%
49 Stadtwerke Lübeck GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.299,02 € 1.352,52 € 53,50 € 4,12%
50 Stadtwerke Willich GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.228,00 € 1.278,00 € 50,00 € 4,07%
51 Wendelsteinbahn GmbH Grundversorgung 01.03.2012 Bayern 1.241,12 € 1.291,62 € 50,50 € 4,07%
52 Stadtwerke Osnabrück AG Easy Plus 01.04.2012 Niedersachsen 1.158,22 € 1.205,17 € 46,95 € 4,05%
53 Stadtwerke Langenzenn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,28 € 1.295,21 € 49,93 € 4,01%
54 Energie- und Wasserversorgung Bonn/Rhein-Sieg GmbH BonnBasis II 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.213,02 € 1.261,52 € 48,50 € 4,00%
55 VersorgungsBetriebe Elbe GmbH Tarif E HH - Boizenburg 01.03.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.339,84 € 1.393,34 € 53,50 € 3,99%
56 Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG Plauen regio 01.04.2012 Sachsen 1.244,50 € 1.294,00 € 49,50 € 3,98%
57 Stadtwerke Zeil a. Main Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Bayern 1.209,60 € 1.257,60 € 48,00 € 3,97%
58 Vereinigte Stadtwerke GmbH Einfachtarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.224,62 € 1.272,12 € 47,50 € 3,88%
59 Gemeindewerke Ebersdorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.321,00 € 1.372,00 € 51,00 € 3,86%
60 Stadtwerke Leinefelde GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Thüringen 1.302,60 € 1.352,10 € 49,50 € 3,80%
61 Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH WF-start Strom 01.04.2012 Niedersachsen 1.261,76 € 1.309,26 € 47,50 € 3,76%
62 Stadtwerke Gelnhausen GmbH Basis-Tarif 01.03.2012 Hessen 1.252,89 € 1.299,89 € 47,00 € 3,75%
63 SWK Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,79 € 47,00 € 3,66%
64 Gemeindewerk Stelzenberg c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
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65 Gemeindewerk Krickenbach c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
66 Elektrizitätswerk Späth Lohberg Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.03.2012 Bayern 1.274,31 € 1.320,81 € 46,50 € 3,65%
67 Stadtwerke Buxtehude GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Niedersachsen 1.167,50 € 1.209,50 € 42,00 € 3,60%
68 Stadtwerke Husum GmbH HusumStrompur E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.232,25 € 1.275,53 € 43,28 € 3,51%
69 Stadtwerke Quedlinburg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.311,46 € 1.356,46 € 45,00 € 3,43%
70 Energie und Wasser Wahlstedt/Bad Segeberg GmbH & Co. KG (ews) Tarif E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.196,77 € 1.237,70 € 40,93 € 3,42%
71 Stadtwerke Ettlingen GmbH Stadt Strom HH premium 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.221,02 € 1.262,52 € 41,50 € 3,40%
72 Gemeindewerke Kahl Versorgungsgesellschaft mbH Allgemeiner Tarif HH 01.03.2012 Bayern 1.227,45 € 1.268,95 € 41,50 € 3,38%
73 Städtische Werke Aktiengesellschaft, Kassel KS - einfach gut 01.03.2012 Hessen 1.248,11 € 1.290,11 € 42,00 € 3,37%
74 Stadtwerke Kelheim GmbH & Co KG SWK-BasisStrom HH 01.04.2012 Bayern 1.265,74 € 1.308,24 € 42,50 € 3,36%
75 Lister- und Lennekraftwerke GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.169,32 € 1.208,50 € 39,18 € 3,35%
76 Stadtwerke Niebüll GmbH BasisStrom E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.220,50 € 1.260,96 € 40,46 € 3,32%
77 Stadtwerke Hünfeld GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Hessen 1.260,25 € 1.301,75 € 41,50 € 3,29%
78 Energie- und Wasserversorgung Kirchzarten GmbH Standardstrom mini HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.276,82 € 1.318,82 € 42,00 € 3,29%
79 Stadtwerke Elmshorn Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.217,55 € 1.257,55 € 40,00 € 3,29%
80 EWE Energie AG EWE Strom comfort HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.279,40 € 1.320,90 € 41,50 € 3,24%
81 Stadtwerke Grünstadt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.298,29 € 1.339,79 € 41,50 € 3,20%
82 Fa. Stromversorgung Unterwössen Döllerer & Greimel GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
83 Elektrizitätswerk Oberwössen e.G. Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
84 Stadtwerke Kirn GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.273,50 € 1.313,50 € 40,00 € 3,14%
85 Bad Honnef AG Grund- und Ersatzversorgung HH und LW 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.195,00 € 1.232,50 € 37,50 € 3,14%
86 Gemeindewerke Heikendorf GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.243,60 € 1.282,60 € 39,00 € 3,14%
87 Stadtwerke Bredstedt GmbH Strom E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.245,56 € 1.284,54 € 38,98 € 3,13%
88 Gemeindewerke Rückersdorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.317,18 € 1.357,18 € 40,00 € 3,04%
89 WSW Energie & Wasser AG WSW Strom Standard 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.246,10 € 1.283,60 € 37,50 € 3,01%
90 Versorgungsbetriebe Kronshagen GmbH Grundversorgung - Eintarif HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.288,25 € 1.326,75 € 38,50 € 2,99%
91 Energie- und Wasserversorgung Rheine GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.159,00 € 1.193,56 € 34,56 € 2,98%
92 Stadtwerke Vilshofen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.191,40 € 1.226,90 € 35,50 € 2,98%
93 Markt Zellingen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.242,50 € 1.279,50 € 37,00 € 2,98%
94 Energieversorgung Lohr-Karlstadt und Umgebung GmbH & Co. KG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.242,50 € 1.279,50 € 37,00 € 2,98%
95 Stadtwerke Schneverdingen-Neuenkirchen GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Niedersachsen 1.193,79 € 1.229,24 € 35,45 € 2,97%
96 Stadtwerke Bad Herrenalb GmbH Grundversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.381,56 € 1.422,10 € 40,54 € 2,93%
97 Stadtwerke Wernigerode GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.236,00 € 1.272,00 € 36,00 € 2,91%
98 Stadtwerke Tirschenreuth Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.183,23 € 1.217,23 € 34,00 € 2,87%
99 Stadtwerke Zweibrücken GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.276,79 € 1.312,79 € 36,00 € 2,82%

100 Stadtwerke Ansbach GmbH Ansbach-Standard HH 01.04.2012 Bayern 1.243,43 € 1.278,43 € 35,00 € 2,81%
101 Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.308,85 € 1.344,85 € 36,00 € 2,75%
102 Thüga Energie GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.309,83 € 1.345,83 € 36,00 € 2,75%
103 Elektrizitätsgenossenschaft für Wittmund eG Grund-und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.207,95 € 1.240,45 € 32,50 € 2,69%
104 Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.229,00 € 1.262,00 € 33,00 € 2,69%
105 Energie SaarLorLux AG Grundversorgungstarif HH 01.03.2012 Saarland 1.295,67 € 1.330,00 € 34,33 € 2,65%
106 Stadtwerke Senftenberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Brandenburg 1.268,82 € 1.302,32 € 33,50 € 2,64%
107 Stadtwerke Rottenburg am Neckar GmbH rostrom - basis HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.253,92 € 1.286,92 € 33,00 € 2,63%
108 Stadtwerke Nortorf Einfachtarif HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.242,12 € 1.274,62 € 32,50 € 2,62%
109 Stadtwerke Zeitz GmbH SWZStrom basis HH II 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.322,26 € 1.356,76 € 34,50 € 2,61%
110 Stadtwerke Leipzig Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Sachsen 1.316,60 € 1.350,10 € 33,50 € 2,54%
111 Energieversorgung Rupert Heider & Co. KG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.302,76 € 1.335,76 € 33,00 € 2,53%
112 Stadtwerke Pfarrkirchen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.194,65 € 1.224,65 € 30,00 € 2,51%
113 Stadtwerke Weisswasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.326,66 € 1.359,16 € 32,50 € 2,45%
114 HEW HofEnergie+Wasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung Eintarif HH 01.04.2012 Bayern 1.230,85 € 1.260,85 € 30,00 € 2,44%
115 Stadtwerke Döbeln GmbH doblina® 2000 grund  HH 01.03.2012 Sachsen 1.269,18 € 1.299,68 € 30,50 € 2,40%
116 Gewerbepark Nürnberg-Feucht Versorgungs- und Abwasserentsorgungs GmbHGrund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
117 Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
118 Feuchter Gemeindewerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
119 Stadtwerke Erkrath GmbH GuterStrom Basis 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.212,52 € 1.240,69 € 28,17 € 2,32%
120 Elektrizitäts-Werk Ottersberg Grundversorgung S-100 01.04.2012 Niedersachsen 1.228,50 € 1.257,00 € 28,50 € 2,32%
121 Stadtwerke Greven GmbH greven: standard) HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.211,19 € 1.238,69 € 27,50 € 2,27%
122 Stadtwerke Glückstadt GmbH Tarif E (Einfach-Tarif) HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.302,98 € 1.332,48 € 29,50 € 2,26%
123 Stadtwerke Cottbus GmbH CB|Privat_Basis 01.03.2012 Brandenburg 1.377,90 € 1.408,40 € 30,50 € 2,21%
124 Stadtwerke Burgbernheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.359,34 € 1.389,34 € 30,00 € 2,21%
125 WEMAG AG wemio regional HH 01.03.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.339,70 € 1.369,10 € 29,40 € 2,19%
126 Stadtwerke Görlitz AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.350,70 € 1.380,20 € 29,50 € 2,18%
127 Stadtwerke Stockach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.352,48 € 1.381,98 € 29,50 € 2,18%
128 Technische Werke Naumburg GmbH Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.364,21 € 1.393,71 € 29,50 € 2,16%
129 Stadtwerke Achim AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.237,91 € 1.264,41 € 26,50 € 2,14%
130 Gemeindewerke Dudenhofen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.255,79 € 1.282,29 € 26,50 € 2,11%
131 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH Moosburg 01.04.2012 Bayern 1.165,49 € 1.190,06 € 24,57 € 2,11%
132 Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG Allgemeiner Tarif HH 01.03.2012 Bayern 1.146,20 € 1.170,20 € 24,00 € 2,09%
133 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.196,99 € 1.221,56 € 24,57 € 2,05%
134 Stadtwerke Stassfurt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.375,00 € 1.403,00 € 28,00 € 2,04%
135 Stadtwerke Kleve GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.218,82 € 1.243,32 € 24,50 € 2,01%
136 Stadtwerke Bad Windsheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.300,84 € 1.326,34 € 25,50 € 1,96%
137 Stadtwerke Rendsburg GmbH Tarif E 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.251,08 € 1.275,58 € 24,50 € 1,96%
138 StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
139 Stromversorgung Neunkirchen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
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140 Stadtwerke Bad Neustadt a.d. Saale Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.241,80 € 1.265,80 € 24,00 € 1,93%
141 Stadtwerke Bad Vilbel GmbH Allgemeiner Tarif 01.03.2012 Hessen 1.212,21 € 1.235,21 € 23,00 € 1,90%
142 Markt Thüngen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.289,50 € 1.313,50 € 24,00 € 1,86%
143 Stadtwerke Kusel kuselstrom komfort HH 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.265,29 € 1.288,79 € 23,50 € 1,86%
144 Stadtwerke Dreieich GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Hessen 1.283,97 € 1.307,47 € 23,50 € 1,83%
145 Technische Werke Friedrichshafen GmbH TWF: AquaStrom Basis HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.306,00 € 1.329,50 € 23,50 € 1,80%
146 Energie Waldeck-Frankenberg GmbH Classic-Tarif HH 01.03.2012 Hessen 1.155,64 € 1.175,64 € 20,00 € 1,73%
147 Stadtwerke Wilster Tarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.281,05 € 1.303,05 € 22,00 € 1,72%
148 Stadtwerke Lutherstadt Eisleben GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.241,08 € 1.261,58 € 20,50 € 1,65%
149 Stadtwerke Heilsbronn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,61 € 1.265,11 € 19,50 € 1,57%
150 Stadtwerke Bliestal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.393,84 € 1.414,84 € 21,00 € 1,51%
151 Stadtwerke Olpe GmbH Allgemeiner Haushaltstarif 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.177,10 € 1.194,60 € 17,50 € 1,49%
152 Maintal-Werke-GmbH MWG Grundversorgung 01.04.2012 Hessen 1.186,66 € 1.203,16 € 16,50 € 1,39%
153 Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.229,00 € 1.245,50 € 16,50 € 1,34%
154 Stadtwerke Lauterbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.03.2012 Hessen 1.177,11 € 1.191,61 € 14,50 € 1,23%
155 Stadtwerke Garbsen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.128,29 € 1.142,00 € 13,71 € 1,22%
156 KEW Karwendel Energie & Wasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Bayern 1.264,40 € 1.279,41 € 15,01 € 1,19%
157 Stadtwerke Nettetal GmbH Grundversorgungstarif HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.287,50 € 1.302,50 € 15,00 € 1,17%
158 Stadtwerke Aue GmbH aue basis 01.03.2012 Sachsen 1.285,83 € 1.300,33 € 14,50 € 1,13%
159 Stadtwerke Pinneberg GmbH Einfachtarif E 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.186,98 € 1.199,98 € 13,00 € 1,10%
160 Städtische Werke Borna GmbH SonniBasisStrom 01.04.2012 Sachsen 1.401,95 € 1.416,95 € 15,00 € 1,07%
161 Energie- und Wasserversorgung Bitz GmbH (Albstadtwerke) Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
162 Albstadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
163 star.Energiewerke GmbH & Co. KG Strom Residenz HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.292,88 € 1.305,38 € 12,50 € 0,97%
164 Stadtwerke Balingen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.253,51 € 1.265,51 € 12,00 € 0,96%
165 Stadtwerke EVB Huntetal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.312,45 € 1.324,95 € 12,50 € 0,95%
166 Energieversorgung Marienberg GmbH EVM STROM Regio 01.03.2012 Sachsen 1.373,50 € 1.386,50 € 13,00 € 0,95%
167 Gemeindewerke Grefrath GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,00 € 1.283,00 € 12,00 € 0,94%
168 Energieversorgung Oberhausen AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,82 € 1.283,82 € 12,00 € 0,94%
169 Stadtwerke Dachau Grundversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.274,47 € 1.286,47 € 12,00 € 0,94%
170 Gemeindewerke Halstenbek Tarif E 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.233,05 € 1.244,55 € 11,50 € 0,93%
171 HALBERSTADTWERKE GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.296,19 € 1.308,14 € 11,95 € 0,92%
172 Energieversorgung Gera GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH Online 01.04.2012 Thüringen 1.307,82 € 1.319,82 € 12,00 € 0,92%
173 Elektrizitätswerk Tegernsee Carl Miller KG Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Bayern 1.250,46 € 1.261,50 € 11,04 € 0,88%
174 Stadtwerke Ahlen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.276,50 € 1.287,50 € 11,00 € 0,86%
175 Schleswiger Stadtwerke GmbH einfachStrom 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.276,83 € 1.287,83 € 11,00 € 0,86%
176 Weißachtal-Kraftwerke eG Grundversorgung 01.03.2012 Bayern 1.309,78 € 1.320,78 € 11,00 € 0,84%
177 Stadtwerke Hammelburg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.279,30 € 1.289,80 € 10,50 € 0,82%
178 Elektrizitätswerk Hindelang eG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.384,26 € 1.395,26 € 11,00 € 0,79%
179 Stadtwerke Freudenstadt GmbH & Co. KG Grundversorgung HH und LW 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.396,11 € 1.407,11 € 11,00 € 0,79%
180 Stadtwerke Engen HegauPrivat 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.185,00 € 1.194,00 € 9,00 € 0,76%
181 Versorgungsbetriebe Hoyerswerda GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.457,85 € 1.468,85 € 11,00 € 0,75%
182 Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH Nörder strom basis HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.230,05 € 1.239,05 € 9,00 € 0,73%
183 Stadtwerke Viernheim GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Hessen 1.248,76 € 1.257,76 € 9,00 € 0,72%
184 Stadtwerke Ratingen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.183,10 € 1.191,60 € 8,50 € 0,72%
185 LSW LandE-Stadtwerke Wolfsburg GmbH & Co. KG AKTIV E_Kompakt HH Tarif A 01.03.2012 Niedersachsen 1.264,40 € 1.273,40 € 9,00 € 0,71%
186 SVS-Versorgungsbetriebe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.279,82 € 1.288,82 € 9,00 € 0,70%
187 Stadtwerke Waldshut-Tiengen GmbH H-Strom (Grundversorgung) HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.310,70 € 1.319,70 € 9,00 € 0,69%
188 Stadtwerke Rostock AG Standardtarif HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.349,38 € 1.358,38 € 9,00 € 0,67%
189 Stadtwerke Emden GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.279,50 € 1.288,00 € 8,50 € 0,66%
190 Kreiswerke Main-Kinzig GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Hessen 1.308,50 € 1.317,00 € 8,50 € 0,65%
191 STAWAG Stadtwerke Aachen AG StromSTA® 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.337,02 € 1.345,52 € 8,50 € 0,64%
192 Stadtwerke Sigmaringen Grundversorgung 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.282,11 € 1.290,16 € 8,05 € 0,63%
193 Stadtwerke Schorndorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.299,59 € 1.306,94 € 7,35 € 0,57%
194 Stadtwerke Bexbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.320,35 € 1.327,00 € 6,65 € 0,50%

Quelle: CHECK24 (www.check24.de, 0800-755455430) / Get AG, Stand 29.02.2012

Angaben ohne Gewähr

Sortiert nach Strompreiserhöhungen



Bisher bekannte Strompreiserhöhungen Grundversorger

März / April 2012

Preise auf Grundlage eines Durchschnittsverbrauches von 5.000 kWh / Jahr

Sortiert nach Bundesländern

Im Durchschnitt: 1.257,84 € 1.297,68 € 39,84 € 3,20%

Nr. Versorger Tarif Datum Bundesland Preis alt Preis neu Diff. in EUR Diff. in %
35 Stadtwerke Bühl GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.176,15 € 1.236,15 € 60,00 € 5,10%
47 Gemeindewerke Gundelfingen GmbH BasisStrom HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.215,20 € 1.267,20 € 52,00 € 4,28%
71 Stadtwerke Ettlingen GmbH Stadt Strom HH premium 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.221,02 € 1.262,52 € 41,50 € 3,40%
78 Energie- und Wasserversorgung Kirchzarten GmbH Standardstrom mini HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.276,82 € 1.318,82 € 42,00 € 3,29%
96 Stadtwerke Bad Herrenalb GmbH Grundversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.381,56 € 1.422,10 € 40,54 € 2,93%

101 Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.308,85 € 1.344,85 € 36,00 € 2,75%
102 Thüga Energie GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.309,83 € 1.345,83 € 36,00 € 2,75%
107 Stadtwerke Rottenburg am Neckar GmbH rostrom - basis HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.253,92 € 1.286,92 € 33,00 € 2,63%
127 Stadtwerke Stockach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.352,48 € 1.381,98 € 29,50 € 2,18%
145 Technische Werke Friedrichshafen GmbH TWF: AquaStrom Basis HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.306,00 € 1.329,50 € 23,50 € 1,80%
153 Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.229,00 € 1.245,50 € 16,50 € 1,34%
161 Energie- und Wasserversorgung Bitz GmbH (Albstadtwerke) Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
162 Albstadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
163 star.Energiewerke GmbH & Co. KG Strom Residenz HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.292,88 € 1.305,38 € 12,50 € 0,97%
164 Stadtwerke Balingen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.253,51 € 1.265,51 € 12,00 € 0,96%
179 Stadtwerke Freudenstadt GmbH & Co. KG Grundversorgung HH und LW 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.396,11 € 1.407,11 € 11,00 € 0,79%
180 Stadtwerke Engen HegauPrivat 01.03.2012 Baden-Württemberg 1.185,00 € 1.194,00 € 9,00 € 0,76%
187 Stadtwerke Waldshut-Tiengen GmbH H-Strom (Grundversorgung) HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.310,70 € 1.319,70 € 9,00 € 0,69%
192 Stadtwerke Sigmaringen Grundversorgung 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.282,11 € 1.290,16 € 8,05 € 0,63%
193 Stadtwerke Schorndorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.299,59 € 1.306,94 € 7,35 € 0,57%

14 Stadtwerke Augsburg Energie GmbH Stadtwerke Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.208,60 € 1.286,38 € 77,78 € 6,44%
19 N-ERGIE Aktiengesellschaft Strom Standard HH 01.03.2012 Bayern 1.243,32 € 1.319,82 € 76,50 € 6,15%
23 Stadtwerke Bad Rodach Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.258,00 € 1.333,00 € 75,00 € 5,96%
24 Elektrizitätsvereinigung Böbing Grundversorgung Eintarif 01.03.2012 Bayern 1.225,81 € 1.298,81 € 73,00 € 5,96%
25 Stromversorgung Seebruck eG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.244,03 € 1.317,53 € 73,50 € 5,91%
28 Gemeindewerke Stockstadt Allgemeiner Tarif HH 01.03.2012 Bayern 1.101,32 € 1.164,82 € 63,50 € 5,77%
30 Elektrizitätswerk Georg Grandl Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.281,47 € 1.351,76 € 70,29 € 5,49%
38 Stadtwerke Altdorf GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.229,90 € 1.291,40 € 61,50 € 5,00%
40 infra fürth gmbh infra grundversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.299,03 € 1.361,03 € 62,00 € 4,77%
51 Wendelsteinbahn GmbH Grundversorgung 01.03.2012 Bayern 1.241,12 € 1.291,62 € 50,50 € 4,07%
53 Stadtwerke Langenzenn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,28 € 1.295,21 € 49,93 € 4,01%
57 Stadtwerke Zeil a. Main Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Bayern 1.209,60 € 1.257,60 € 48,00 € 3,97%
59 Gemeindewerke Ebersdorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.321,00 € 1.372,00 € 51,00 € 3,86%
66 Elektrizitätswerk Späth Lohberg Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.03.2012 Bayern 1.274,31 € 1.320,81 € 46,50 € 3,65%
72 Gemeindewerke Kahl Versorgungsgesellschaft mbH Allgemeiner Tarif HH 01.03.2012 Bayern 1.227,45 € 1.268,95 € 41,50 € 3,38%
74 Stadtwerke Kelheim GmbH & Co KG SWK-BasisStrom HH 01.04.2012 Bayern 1.265,74 € 1.308,24 € 42,50 € 3,36%
82 Fa. Stromversorgung Unterwössen Döllerer & Greimel GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
83 Elektrizitätswerk Oberwössen e.G. Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
88 Gemeindewerke Rückersdorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.317,18 € 1.357,18 € 40,00 € 3,04%
92 Stadtwerke Vilshofen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.191,40 € 1.226,90 € 35,50 € 2,98%
93 Markt Zellingen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.242,50 € 1.279,50 € 37,00 € 2,98%
94 Energieversorgung Lohr-Karlstadt und Umgebung GmbH & Co. KG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.242,50 € 1.279,50 € 37,00 € 2,98%
98 Stadtwerke Tirschenreuth Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.183,23 € 1.217,23 € 34,00 € 2,87%

100 Stadtwerke Ansbach GmbH Ansbach-Standard HH 01.04.2012 Bayern 1.243,43 € 1.278,43 € 35,00 € 2,81%
104 Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.229,00 € 1.262,00 € 33,00 € 2,69%
111 Energieversorgung Rupert Heider & Co. KG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.302,76 € 1.335,76 € 33,00 € 2,53%
112 Stadtwerke Pfarrkirchen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.194,65 € 1.224,65 € 30,00 € 2,51%
114 HEW HofEnergie+Wasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung Eintarif HH 01.04.2012 Bayern 1.230,85 € 1.260,85 € 30,00 € 2,44%
116 Gewerbepark Nürnberg-Feucht Versorgungs- und Abwasserentsorgungs GmbHGrund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
117 Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
118 Feuchter Gemeindewerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
124 Stadtwerke Burgbernheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.359,34 € 1.389,34 € 30,00 € 2,21%
131 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH Moosburg 01.04.2012 Bayern 1.165,49 € 1.190,06 € 24,57 € 2,11%
132 Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG Allgemeiner Tarif HH 01.03.2012 Bayern 1.146,20 € 1.170,20 € 24,00 € 2,09%
133 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.196,99 € 1.221,56 € 24,57 € 2,05%
136 Stadtwerke Bad Windsheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.300,84 € 1.326,34 € 25,50 € 1,96%
138 StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
139 Stromversorgung Neunkirchen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
140 Stadtwerke Bad Neustadt a.d. Saale Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.241,80 € 1.265,80 € 24,00 € 1,93%
142 Markt Thüngen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.289,50 € 1.313,50 € 24,00 € 1,86%
149 Stadtwerke Heilsbronn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,61 € 1.265,11 € 19,50 € 1,57%
156 KEW Karwendel Energie & Wasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Bayern 1.264,40 € 1.279,41 € 15,01 € 1,19%
169 Stadtwerke Dachau Grundversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.274,47 € 1.286,47 € 12,00 € 0,94%
173 Elektrizitätswerk Tegernsee Carl Miller KG Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Bayern 1.250,46 € 1.261,50 € 11,04 € 0,88%

Sortiert nach Bundeländern



176 Weißachtal-Kraftwerke eG Grundversorgung 01.03.2012 Bayern 1.309,78 € 1.320,78 € 11,00 € 0,84%
177 Stadtwerke Hammelburg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.279,30 € 1.289,80 € 10,50 € 0,82%
178 Elektrizitätswerk Hindelang eG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Bayern 1.384,26 € 1.395,26 € 11,00 € 0,79%

9 Elektrizitätsversorgungsgesellschaft Velten mbH local classic HH 01.04.2012 Brandenburg 1.290,25 € 1.385,45 € 95,20 € 7,38%
106 Stadtwerke Senftenberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Brandenburg 1.268,82 € 1.302,32 € 33,50 € 2,64%
123 Stadtwerke Cottbus GmbH CB|Privat_Basis 01.03.2012 Brandenburg 1.377,90 € 1.408,40 € 30,50 € 2,21%

4 Mainova AG Mainova Classic 01.03.2012 Hessen 1.219,40 € 1.320,40 € 101,00 € 8,28%
5 EVL Energieversorgung Limburg GmbH EVL Basis 01.04.2012 Hessen 1.174,04 € 1.267,54 € 93,50 € 7,96%

18 Energieversorgung Offenbach AG EVO classica 01.04.2012 Hessen 1.261,55 € 1.339,55 € 78,00 € 6,18%
20 Süwag Energie AG SüwagStrom Klassik HH 01.03.2012 Hessen 1.286,68 € 1.365,18 € 78,50 € 6,10%
22 Stadtwerke Schlitz Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Hessen 1.250,60 € 1.325,60 € 75,00 € 6,00%
62 Stadtwerke Gelnhausen GmbH Basis-Tarif 01.03.2012 Hessen 1.252,89 € 1.299,89 € 47,00 € 3,75%
73 Städtische Werke Aktiengesellschaft, Kassel KS - einfach gut 01.03.2012 Hessen 1.248,11 € 1.290,11 € 42,00 € 3,37%
77 Stadtwerke Hünfeld GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Hessen 1.260,25 € 1.301,75 € 41,50 € 3,29%

141 Stadtwerke Bad Vilbel GmbH Allgemeiner Tarif 01.03.2012 Hessen 1.212,21 € 1.235,21 € 23,00 € 1,90%
144 Stadtwerke Dreieich GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Hessen 1.283,97 € 1.307,47 € 23,50 € 1,83%
146 Energie Waldeck-Frankenberg GmbH Classic-Tarif HH 01.03.2012 Hessen 1.155,64 € 1.175,64 € 20,00 € 1,73%
152 Maintal-Werke-GmbH MWG Grundversorgung 01.04.2012 Hessen 1.186,66 € 1.203,16 € 16,50 € 1,39%
154 Stadtwerke Lauterbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.03.2012 Hessen 1.177,11 € 1.191,61 € 14,50 € 1,23%
183 Stadtwerke Viernheim GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Hessen 1.248,76 € 1.257,76 € 9,00 € 0,72%
190 Kreiswerke Main-Kinzig GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Hessen 1.308,50 € 1.317,00 € 8,50 € 0,65%

16 Neubrandenburger Stadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.307,74 € 1.391,70 € 83,96 € 6,42%
55 VersorgungsBetriebe Elbe GmbH Tarif E HH - Boizenburg 01.03.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.339,84 € 1.393,34 € 53,50 € 3,99%

125 WEMAG AG wemio regional HH 01.03.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.339,70 € 1.369,10 € 29,40 € 2,19%
188 Stadtwerke Rostock AG Standardtarif HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.349,38 € 1.358,38 € 9,00 € 0,67%

15 Stadtwerke Wolfhagen GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Niedersachsen 1.199,10 € 1.276,10 € 77,00 € 6,42%
39 EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG classic HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.205,40 € 1.264,90 € 59,50 € 4,94%
46 Stadtwerke Verden GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.237,79 € 1.291,29 € 53,50 € 4,32%
52 Stadtwerke Osnabrück AG Easy Plus 01.04.2012 Niedersachsen 1.158,22 € 1.205,17 € 46,95 € 4,05%
61 Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH WF-start Strom 01.04.2012 Niedersachsen 1.261,76 € 1.309,26 € 47,50 € 3,76%
67 Stadtwerke Buxtehude GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Niedersachsen 1.167,50 € 1.209,50 € 42,00 € 3,60%
80 EWE Energie AG EWE Strom comfort HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.279,40 € 1.320,90 € 41,50 € 3,24%
95 Stadtwerke Schneverdingen-Neuenkirchen GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Niedersachsen 1.193,79 € 1.229,24 € 35,45 € 2,97%

103 Elektrizitätsgenossenschaft für Wittmund eG Grund-und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.207,95 € 1.240,45 € 32,50 € 2,69%
120 Elektrizitäts-Werk Ottersberg Grundversorgung S-100 01.04.2012 Niedersachsen 1.228,50 € 1.257,00 € 28,50 € 2,32%
129 Stadtwerke Achim AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.237,91 € 1.264,41 € 26,50 € 2,14%
155 Stadtwerke Garbsen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.128,29 € 1.142,00 € 13,71 € 1,22%
165 Stadtwerke EVB Huntetal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.312,45 € 1.324,95 € 12,50 € 0,95%
182 Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH Nörder strom basis HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.230,05 € 1.239,05 € 9,00 € 0,73%
185 LSW LandE-Stadtwerke Wolfsburg GmbH & Co. KG AKTIV E_Kompakt HH Tarif A 01.03.2012 Niedersachsen 1.264,40 € 1.273,40 € 9,00 € 0,71%
189 Stadtwerke Emden GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Niedersachsen 1.279,50 € 1.288,00 € 8,50 € 0,66%

1 Bergische Licht-, Kraft- und Wasserwerke (BELKAW) GmbH FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.174,44 € 1.292,44 € 118,00 € 10,05%
2 RheinEnergie AG FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.214,75 € 1.333,25 € 118,50 € 9,76%
8 Elektroversorgungsverein Winterborn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.128,82 € 1.213,02 € 84,20 € 7,46%

11 EVD Energieversorgung Dormagen GmbH evd Lokal Präsent HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.193,82 € 1.279,82 € 86,00 € 7,20%
12 Bröltaler Elektrizitätsgenossenschaft eG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.132,82 € 1.213,02 € 80,20 € 7,08%
17 AVU Aktiengesellschaft für Versorgungs-Unternehmen comfortstrom privat 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.231,00 € 1.308,00 € 77,00 € 6,26%
26 Stadtwerke Bielefeld GmbH EnerBest Strom 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.170,26 € 1.238,76 € 68,50 € 5,85%
29 Emscher Lippe Energie GmbH ELE stromPlus HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.283,78 € 1.355,44 € 71,66 € 5,58%
33 Stadtwerke Hilden GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.171,82 € 1.234,00 € 62,18 € 5,31%
34 Stadtwerke Rhede GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.279,96 € 1.345,46 € 65,50 € 5,12%
36 Stadtwerke Dortmund Unser Strom.standard 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.220,50 € 1.282,00 € 61,50 € 5,04%
37 Stadtwerke Detmold GmbH Detmolder KlimaStrom HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.188,96 € 1.248,46 € 59,50 € 5,00%
43 EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH regiostrom Grundpreistarif HH bonusonline 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.310,32 € 1.370,34 € 60,02 € 4,58%
50 Stadtwerke Willich GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.228,00 € 1.278,00 € 50,00 € 4,07%
54 Energie- und Wasserversorgung Bonn/Rhein-Sieg GmbH BonnBasis II 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.213,02 € 1.261,52 € 48,50 € 4,00%
75 Lister- und Lennekraftwerke GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.169,32 € 1.208,50 € 39,18 € 3,35%
85 Bad Honnef AG Grund- und Ersatzversorgung HH und LW 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.195,00 € 1.232,50 € 37,50 € 3,14%
89 WSW Energie & Wasser AG WSW Strom Standard 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.246,10 € 1.283,60 € 37,50 € 3,01%
91 Energie- und Wasserversorgung Rheine GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.159,00 € 1.193,56 € 34,56 € 2,98%

119 Stadtwerke Erkrath GmbH GuterStrom Basis 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.212,52 € 1.240,69 € 28,17 € 2,32%
121 Stadtwerke Greven GmbH greven: standard) HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.211,19 € 1.238,69 € 27,50 € 2,27%
135 Stadtwerke Kleve GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.218,82 € 1.243,32 € 24,50 € 2,01%
151 Stadtwerke Olpe GmbH Allgemeiner Haushaltstarif 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.177,10 € 1.194,60 € 17,50 € 1,49%
157 Stadtwerke Nettetal GmbH Grundversorgungstarif HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.287,50 € 1.302,50 € 15,00 € 1,17%
167 Gemeindewerke Grefrath GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,00 € 1.283,00 € 12,00 € 0,94%
168 Energieversorgung Oberhausen AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,82 € 1.283,82 € 12,00 € 0,94%
174 Stadtwerke Ahlen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.276,50 € 1.287,50 € 11,00 € 0,86%
184 Stadtwerke Ratingen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.183,10 € 1.191,60 € 8,50 € 0,72%
186 SVS-Versorgungsbetriebe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.279,82 € 1.288,82 € 9,00 € 0,70%
191 STAWAG Stadtwerke Aachen AG StromSTA® 01.03.2012 Nordrhein-Westfalen 1.337,02 € 1.345,52 € 8,50 € 0,64%

3 PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT visavi privat M 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.269,79 € 1.388,29 € 118,50 € 9,33%
6 Gemeindewerk Gerolsheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-LandGrund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.175,79 € 1.265,29 € 89,50 € 7,61%
7 Gemeindewerk Obrigheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-Land Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.187,79 € 1.276,79 € 89,00 € 7,49%

10 ENTEGA Privatkunden GmbH & Co. KG ENTEGA Basis Strom 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.369,40 € 1.468,90 € 99,50 € 7,27%
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13 Stadtwerke Neuwied GmbH SWN Strom basic 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.236,33 € 1.323,33 € 87,00 € 7,04%
41 Stadtwerke Pirmasens Versorgungs GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,50 € 1.331,00 € 59,50 € 4,68%
45 KEVAG - Koblenzer Elektrizitätswerk und Verkehrs-Aktiengesellschaft KEVAG NormalStrom (Grund- und Ersatzversorgung) HH01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,80 € 1.326,80 € 55,00 € 4,32%
63 SWK Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,79 € 47,00 € 3,66%
64 Gemeindewerk Stelzenberg c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
65 Gemeindewerk Krickenbach c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
81 Stadtwerke Grünstadt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.298,29 € 1.339,79 € 41,50 € 3,20%
84 Stadtwerke Kirn GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.273,50 € 1.313,50 € 40,00 € 3,14%
99 Stadtwerke Zweibrücken GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.276,79 € 1.312,79 € 36,00 € 2,82%

130 Gemeindewerke Dudenhofen Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.255,79 € 1.282,29 € 26,50 € 2,11%
143 Stadtwerke Kusel kuselstrom komfort HH 01.03.2012 Rheinland-Pfalz 1.265,29 € 1.288,79 € 23,50 € 1,86%
105 Energie SaarLorLux AG Grundversorgungstarif HH 01.03.2012 Saarland 1.295,67 € 1.330,00 € 34,33 € 2,65%
150 Stadtwerke Bliestal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.393,84 € 1.414,84 € 21,00 € 1,51%
194 Stadtwerke Bexbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.320,35 € 1.327,00 € 6,65 € 0,50%

21 Energie und Wasserversorgung Aktiengesellschaft Kamenz Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.286,48 € 1.364,50 € 78,02 € 6,06%
48 Stadtwerke Schwarzenberg GmbH SZB-Privat 01.03.2012 Sachsen 1.267,41 € 1.321,41 € 54,00 € 4,26%
56 Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG Plauen regio 01.04.2012 Sachsen 1.244,50 € 1.294,00 € 49,50 € 3,98%

110 Stadtwerke Leipzig Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Sachsen 1.316,60 € 1.350,10 € 33,50 € 2,54%
113 Stadtwerke Weisswasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.326,66 € 1.359,16 € 32,50 € 2,45%
115 Stadtwerke Döbeln GmbH doblina® 2000 grund  HH 01.03.2012 Sachsen 1.269,18 € 1.299,68 € 30,50 € 2,40%
126 Stadtwerke Görlitz AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.350,70 € 1.380,20 € 29,50 € 2,18%
158 Stadtwerke Aue GmbH aue basis 01.03.2012 Sachsen 1.285,83 € 1.300,33 € 14,50 € 1,13%
160 Städtische Werke Borna GmbH SonniBasisStrom 01.04.2012 Sachsen 1.401,95 € 1.416,95 € 15,00 € 1,07%
166 Energieversorgung Marienberg GmbH EVM STROM Regio 01.03.2012 Sachsen 1.373,50 € 1.386,50 € 13,00 € 0,95%
181 Versorgungsbetriebe Hoyerswerda GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen 1.457,85 € 1.468,85 € 11,00 € 0,75%

69 Stadtwerke Quedlinburg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.311,46 € 1.356,46 € 45,00 € 3,43%
97 Stadtwerke Wernigerode GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.236,00 € 1.272,00 € 36,00 € 2,91%

109 Stadtwerke Zeitz GmbH SWZStrom basis HH II 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.322,26 € 1.356,76 € 34,50 € 2,61%
128 Technische Werke Naumburg GmbH Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.364,21 € 1.393,71 € 29,50 € 2,16%
134 Stadtwerke Stassfurt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.375,00 € 1.403,00 € 28,00 € 2,04%
148 Stadtwerke Lutherstadt Eisleben GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.241,08 € 1.261,58 € 20,50 € 1,65%
171 HALBERSTADTWERKE GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.03.2012 Sachsen-Anhalt 1.296,19 € 1.308,14 € 11,95 € 0,92%

27 VersorgungsBetriebe Elbe GmbH Tarif E HH - Lauenburg 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.228,84 € 1.300,34 € 71,50 € 5,82%
42 Versorgungsbetriebe Bordesholm GmbH Tarif E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.272,30 € 1.331,80 € 59,50 € 4,68%
44 Gemeindewerke Leck GmbH Tarif E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.289,15 € 1.348,04 € 58,89 € 4,57%
49 Stadtwerke Lübeck GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.299,02 € 1.352,52 € 53,50 € 4,12%
58 Vereinigte Stadtwerke GmbH Einfachtarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.224,62 € 1.272,12 € 47,50 € 3,88%
68 Stadtwerke Husum GmbH HusumStrompur E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.232,25 € 1.275,53 € 43,28 € 3,51%
70 Energie und Wasser Wahlstedt/Bad Segeberg GmbH & Co. KG (ews) Tarif E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.196,77 € 1.237,70 € 40,93 € 3,42%
76 Stadtwerke Niebüll GmbH BasisStrom E HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.220,50 € 1.260,96 € 40,46 € 3,32%
79 Stadtwerke Elmshorn Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.217,55 € 1.257,55 € 40,00 € 3,29%
86 Gemeindewerke Heikendorf GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.243,60 € 1.282,60 € 39,00 € 3,14%
87 Stadtwerke Bredstedt GmbH Strom E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.245,56 € 1.284,54 € 38,98 € 3,13%
90 Versorgungsbetriebe Kronshagen GmbH Grundversorgung - Eintarif HH 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.288,25 € 1.326,75 € 38,50 € 2,99%

108 Stadtwerke Nortorf Einfachtarif HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.242,12 € 1.274,62 € 32,50 € 2,62%
122 Stadtwerke Glückstadt GmbH Tarif E (Einfach-Tarif) HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.302,98 € 1.332,48 € 29,50 € 2,26%
137 Stadtwerke Rendsburg GmbH Tarif E 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.251,08 € 1.275,58 € 24,50 € 1,96%
147 Stadtwerke Wilster Tarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.281,05 € 1.303,05 € 22,00 € 1,72%
159 Stadtwerke Pinneberg GmbH Einfachtarif E 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.186,98 € 1.199,98 € 13,00 € 1,10%
170 Gemeindewerke Halstenbek Tarif E 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.233,05 € 1.244,55 € 11,50 € 0,93%
175 Schleswiger Stadtwerke GmbH einfachStrom 01.03.2012 Schleswig-Holstein 1.276,83 € 1.287,83 € 11,00 € 0,86%

31 Licht- und Kraftwerke Sonneberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.307,38 € 1.378,38 € 71,00 € 5,43%
32 Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.324,41 € 1.395,41 € 71,00 € 5,36%
60 Stadtwerke Leinefelde GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.03.2012 Thüringen 1.302,60 € 1.352,10 € 49,50 € 3,80%

172 Energieversorgung Gera GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH Online 01.04.2012 Thüringen 1.307,82 € 1.319,82 € 12,00 € 0,92%

Quelle: CHECK24 (www.check24.de, 0800-755455430) / Get AG, Stand 29.02.2012
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